CRONOGRAMA RETIFICADO OFICIAL DAS ATIVIDADES DA

COMISSÃO EXAMINADORA E DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

DE ACORDO COM O EDITAL Nº 96, 4 DE SETEMBRO DE 2024 - Publicado

originariamente no DOU nº 173, de 6 de setembro de 2024, seção 3, págs.

85 a 92. Retificado pelo Edital nº 105, publicado no DOU nº 182, em

19/09/2024, seção 3, pág. 77, E COM A RESOLUÇÃO nº 74/2013 DO

CONSEPE /UFPB:

A Presidente da Comissão Examinadora (PORTARIA Nº 134/2024 - CCS-DC

(11.01.37.06), no uso de suas atribuições, torna público o cronograma oficial

das atividades da Comissão, como o local e horário de realização das

provas para o concurso Professor do Magistério Superior do Departamento de

Ciências Farmacêuticas, área de conhecimento em Microbiologia clínica e

Microbiologia médica, Classe A/Denominação Adjunto A, Regime de Trabalho

T40 - DE, 01 (uma) vaga (PPP), conforme detalhamento abaixo:

I – Prova Escrita

TODOS O(A)S CANDIDATO(A)S DEVEM COMPARECER AO DCF ÀS 7h30

a) Sorteio do ponto e Aplicação da prova:

Data: 11/11/2024; Horário: 8h00; Local: Auditório Prof. José Ribamar
Lemos do Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

b) Divulgação do Resultado:

Data: 12/11/2024, até às 12h00, no site do DCF/CCS/UFPB

(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

c) Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova Escrita (sem efeito
suspensivo do certame):

Data: 12-14/11/2024 até às 12h00

d) Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da
Prova Escrita

Data: 14/11/2024 até 17h30 no site do DCF/CCS/UFPB
(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm) e em sessão pública, no mesmo
horário no Auditório Prof. José Ribamar Lemos do Departamento de
Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm

II- Abertura do envelope para identificação dos códigos dos candidatos.

Data: 13/11/2024; horário: 7h30; Local: Auditório Prof. José Ribamar
Lemos do Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

III– Prova Didática

a) Sorteio do ponto e da ordem de apresentação (1º grupo):

Data: 13/11/2024; horário: 8h00; Local: Auditório Prof. José Ribamar
Lemos do Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

b) Aplicação da Prova Didática; entrega e conferência do currículo e do Plano
de Trabalho com seus respectivos documentos comprobatórios do 1º grupo
classificado na primeira etapa):

Data: 14/11/2024; horário: 24 horas após o término do sorteio do ponto
ocorrido no dia anterior; Local: Auditório Prof. José Ribamar Lemos do
Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

c) Sorteio do ponto e da ordem de apresentação (2º grupo - reconsideração):

Data: 13/11/2024; horário: 14h00; Local: Auditório Prof. José Ribamar
Lemos do Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

d) Aplicação da Prova Didática; entrega e conferência do currículo e do Plano
de Trabalho com seus respectivos documentos comprobatórios do 2º grupo:

Data: 14/11/2024; horário: 24 horas após o término do sorteio do ponto
ocorrido no dia anterior; Local: Auditório Prof. José Ribamar Lemos do
Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

e) Divulgação do Resultado da Prova Didática:

Data: 14/11/2024 no site do DCF/CCS/UFPB

(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

f) Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova Didática (sem
efeito suspensivo do certame):

Data: 16-18/11/2024 até às 22h00, exclusivamente pelo e-mail específico
para o concurso:  permanentedcf@ccs.ufpb.br

g) Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da
Prova Didática:

https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
mailto:permanentedcf@ccs.ufpb.br

Data: 19/11/2024 no site do DCF/CCS/UFPB
(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm) e em sessão pública às 8h00 Auditório
Prof. José Ribamar Lemos do Departamento de Ciências
Farmacêuticas/CCS/UFPB.

III – Prova de Plano de Trabalho

a) Sorteio da ordem de apresentação e Aplicação da Avaliação que será

iniciada logo após o término do referido sorteio:

Data: 18/11/2024; horário: 08h00

b) Divulgação do Resultado:

Data: 18/11/2023 no site do DCF/CCS/UFPB

(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

c) Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova de Plano de
Trabalho (sem efeito suspensivo do certame):

Data: 19-21/11/2024 até às 16h00, exclusivamente pelo e-mail específico
para o concurso:  permanentedcf@ccs.ufpb.br

d) Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da
Prova de Plano de Trabalho:

Data: 21/11/2024 no site do DCF/CCS/UFPB
(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm) e em sessão pública às 17h30 Auditório
Prof. José Ribamar Lemos do Departamento de Ciências
Farmacêuticas/CCS/UFPB.

IV – Prova de Títulos

a) Avaliação dos Currículos (Trabalho interno da Comissão Examinadora)

b) Divulgação do Resultado:

Data: 22/11/2023 no site do DCF/CCS/UFPB

(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

c) Prazo para pedido de reconsideração do Resultado da Prova de Títulos
(sem efeito suspensivo do certame):

https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
mailto:permanentedcf@ccs.ufpb.br
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm

Data: 23-25/11/2024 até às 12h00, exclusivamente pelo e-mail específico
para o concurso:  permanentedcf@ccs.ufpb.br

d) Divulgação do resultado da avaliação dos pedidos de reconsideração da
Prova de Títulos:

Data: 26/11/2024 no site do DCF/CCS/UFPB
(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm) e em sessão pública às 8h00 no
Auditório Prof. José Ribamar Lemos do Departamento de Ciências
Farmacêuticas/CCS/UFPB.

V – Divulgação do Resultado Final (Quadro de notas)

Data: 26/11/2024 no site do DCF/CCS/UFPB

(https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

ATENÇÃO

1. Os pedidos de reconsideração de cada etapa deverão ser feitos por

meio eletrônico, através do e-mail permanentedcf@ccs.ufpb.br

2. Todos os candidatos aptos à Prova Didática e à Prova de Plano de

Trabalho deverão se apresentar no horário e local definidos acima

no dia determinado, INDEPENDENTEMENTE da ordem de

apresentação.

A depender da dinâmica das provas e do trabalho da Comissão Examinadora,

poderá haver alteração de atividade e de data após o dia 11/11/2024.

Quaisquer alterações neste cronograma de atividades serão tornadas públicas

no site do DCF/CCS/UFPB (https://www.ccs.ufpb.br/depfarm).

João Pessoa, 12 de novembro de 2024

Profa. Dra. Eloiza Helena Campana

DCF/CCS SIAPE 3042848

Presidente da Comissão Examinadora

mailto:permanentedcf@ccs.ufpb.br
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm
https://www.ccs.ufpb.br/depfarm

		2024-11-12T19:00:45-0300